

Beslutningsreferat – uddannelsesudvalgsmøde

Møde den	Møde	Klotteslæt	Sted
12. august 2024	Uddannelsesudvalgsmøde	13.00-15.15	Rektoratets mødelokale

Faste deltagere	Berit Eika (formand), Lise Wogensen Bach (HE), Finn Borchsenius (TECH), Niels Overgaard Lehmann (AR), Kristine Kilså (NAT), Morten Rask (BSS), Anna Bak Maigaard (AU Uddannelse), Anne Mette Mørcke (observatør, CED), Rikke Brixvold Hviid (referent, US).
Afbud	
Gæster	Lasse Tamberg Jensen (AU Uddannelse) pkt. 2 Astrid Gad Knudsen (AU Uddannelse) pkt.4 Anne Teglborg (AU Uddannelse), Trine Graae (US) Michael Munch (US) pkt. 5 Jes Jørgensen (HR) og Rikke Steen Andersen (HR)

Nr.	Dagsordenspunkt
1	Godkendelse af dagsorden og referat (B)
	UU godkendte referat fra udvalgsmøde den 26. juni og dagsorden for dagens møde. Det noteres, at handlinger eller punkter til opfølgning fremadrettet noteres med kursiv i referatet.
2	Gensidig orientering om årets optag (D)
	Lasse Tamberg Jensen fra AU Uddannelse deltog under punktet. Lasse orienterede kort om AU Uddannelses tilpassede modeller for tildeling af pladser på såvel bachelor- som kandidatuddannelserne. Der var generelt enighed om, at årets optag er gået rigtig godt! Stor ros til Lasse og kollegaer i AU Uddannelse. UU anerkender det store arbejde.
3	Stillingtagen til fælles deklARATION af GAI-anvendelse (B)
	UU tilsluttede sig kommunikationsplan samt tillæg hertil. Kommunikationskit til brug for information til undervisere og vejledere sendes til prodekanerne i løbet af anden uge i august. Det blev drøftet, om stedprøverne skal undtages fra deklARATION af brug af GAI. Derudover var der enkelte bemærkninger til hvor der skal henvises til for information og deklARATION. <u>Videre proces:</u> <ul style="list-style-type: none"> • <i>Niels følger op på de indkomne bemærkninger og færdiggør materialet som aftalt, så kommunikationsplanen kan følges.</i> • <i>Prodekaner orienterer fakultetsledelser, institutledere, studieledere i udgangen af anden uge i august. I tredje uge af august orienterer prodekaner samtlige undervisere og vejledere, studienævn, studienævnsforpersoner samt eventuelle uddannelsesfora via de relevante kanaler på fakulteterne.</i> • <i>UU evaluerer deklARATION og anbefalinger i løbet af 2025.</i>

**Universitetsledelsens
Stab**

Aarhus Universitet
Nordre Ringgade 1
8000 Aarhus C
Tlf.: 87150100

Beslutningsreferat – uddannelsesudvalgs møde

4	<p>Nye uddannelser 2024-II – 2. behandling (B)</p> <p>UU tog den justerede interne tidsplan for fristen 2005-I til efterretning samt godkendte indsendelsen af de to ansøgninger til prækvalifikation med enkelte bemærkninger.</p> <p><i>Derudover var der hos UU et forslag om at få en opsamling på erfaringer og tilgange til arbejdet med behovsundersøgelser ved ansøgning om nye uddannelser.</i></p>
5	<p>Ny rekrutteringsfilm - opfølgning på Uddannelsesudvalgets møde 28. Maj (B)</p> <p>Med inddragelse af UU's input godkendtes oplægget til opdatering af "hero"-film.</p> <p><i>Endelig film vises i november.</i></p>
6	<p>Kompetenceudvikling af studieledere (D) (B)</p> <p>AU HR skitserede tre aspekter af kompetenceudvikling blandt studieledere:</p> <ul style="list-style-type: none"> • Onboarding • AEU-uddannelsesleder-uddannelse • Netværk / spot på. <p>UU gjorde opmærksom på, at uddannelsesledere er et mere rammende udtryk at bruge i den her sammenhæng.</p> <p><u>Onboarding:</u></p> <p>UU var enige i, at onboarding med fordel kan genbesøges, og at det bedst gøres lokalt. Muligheden for at HR udformer en tjekliste til, hvad der skal huskes, når fakulteterne onboarder uddannelsesledere, blev drøftet. UU foreslog, at AU HR oplagt kunne udbyde en workshop i mødeledelse, som de uddannelsesansvarlige kan tilmelde sig efter behov. Endelig tilbød Anna, at AU Uddannelse gerne er behjælpelige med at give nye uddannelsesledere studieadministrative kompetencer.</p> <p><u>AEU-uddannelsesleder-uddannelse:</u></p> <p>Uddannelsesudvalgets erfaring med AEU-uddannelsen er, at den er velbesøgt, godt evalueret og tjener et dobbelt formål med både at give kompetencer og etablere netværk på tværs af de danske universiteter. UU fandt, at deltagelse fortsat skal være frivillig, men at flere oplagt vil deltage, hvis muligheden for uddannelsen gøres mere synlig bl.a. ved udsendelse af invitationer i god tid. Prodekanerne vil arbejde med at fjerne eventuelle barrierer for finansiering af deltagelse i kurset.</p> <p>Hvis det opleves, at der er emner til AEU-uddannelsen, der mangler, opfordres der til at række ud til enten AU HR eller CED, som sidder med i Styregruppen.</p> <p><u>Netværk / spot på:</u></p> <p>UU har to årlige indholdsdrivne arrangementer for studieledere, hvor studenterrepræsentanter som er næstforpersoner i studienævne også inviteres.</p>

Beslutningsreferat – uddannelsesudvalgsmøde

	<i>UU tager punktet op på et kommende møde med henblik på drøftelse af, om der skal laves en version 2.0 af studielederforum, der kan imødekomme behov for universitetsbredt netværk og spot på aktuelle ledelsesmæssige emner.</i>
7	Kommende møder (O)
	Berit orienterede om, at der arbejdes på program for udvalgets studietur til Helsinki den 27.-28. marts. Flytider afklares snarest.
8	Eventuelt (O)
	Under eventuelt orienterede Anna om succesfuld opstart med leverandørerne af SIS. Desuden orienterede Morten om Aarhus Business College fokus på sabbatister. Bl.a. arbejdes der på at lave en åben podcast med refleksioner fra to grupper af sabbatister og med oplæg fra Klaus Nielsen fra Psykologi om unges uddannelsesvalg. I den forbindelse efterspørger Morten nogle studerende, der kan huske/fortælle om sine refleksioner om sabbatperioden. Endelig orienterede Berit om, at der afholdes workshop om IT-Vest samarbejdet d. 9. september.
9	Kandidatreform
	Opsamling fra strategiseminar pågår. Der samles op på det videre arbejde med implementering på næste UU-møde den 26. august.